[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

6 заседание
от «28» июня 2022 г. № 41
О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности Кунашакского муниципального района и предоставление в аренду без торгов утвержденный решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района 14.09.2016г. № 107
В соответствии с Федеральным законом   от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 02.11.2016г.
№ 444-ЗО «О внесении изменений в статью 1 Закона Челябинской области "О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов", с письмом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 30.03.2022
№ МШ-П11-070-29796, письмом заместителя Губернатора Челябинской области от 24.05.2022 № 14/2738 о снижении не менее чем в 2 раза ставки арендной платы по договорам аренды муниципальных земель и земельных участков, собственность на которые не разграничена, для объектов связи и центров обработки, Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности Кунашакского муниципального района и предоставление в аренду без торгов» утвержденный решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района 14.09.2016г. № 107, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3.
Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную мандатную комиссию Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.

Председатель

Собрания депутатов

                                    Н.В. Гусева
Приложение

 к решению Собрания депутатов Кунашакского муниципального  района

  от «28» июня  2022 г. № 41
Изменения
в Порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности Кунашакского муниципального района и предоставление в аренду без торгов», утвержденный решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района 14.09.2016г. № 107.

1.   В части  4 в абзаце четвертом слова «в зависимости от категории земель и (или) вида использования земельного участка (в процентах) заменить словами «установленная в процентах от кадастровой стоимости земельного участка»;
в абзаце пятом слова «вид деятельности арендатора» заменить словами «разрешенное использование земельного участка согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости»;
2.  В главе пятой значение коэффициента К 1, учитывающий разрешенное использование земельного участка для видов деятельности в области связи и энергетики изменить коэффициент К1 с 1,8 на 0,9 процентов
от кадастровой стоимости земельного участка.

Председатель

Собрания депутатов

                                    Н.В. Гусева